VILLANUEVA DE LAVERA

En la iglesia parroquial de Ntra. Sra. de la Concepcion, en un retablo churrigueresco
colateral de la Epistola, se conserva una imagen del Crucificado, en madera policromada
de buenas proporciones (117 x 112 cms.), formando parte de un Calvario, 6leo sobré
tabla, que le sirve de fondo (estas figuras de la Virgen y San Juan corresponden al siglo
XVIII). La obra se encuentra en lamentable estado de conservacién.

Con negros cabellos cuyos mechones le caen por la espalda y los hombros.

La talla del Crucificado presenta detalles anatdmicos arcaizantes, goticos. No obs-
tante, parece obra tardomedieval de principios del siglo X V1.

3. APENDICE DOCUMENTAL

Decumento 1. Bula de Honorio IIT concediendo a la mitra toledana facultad
para levantar iglesias en lugares conquistados. Afio 1217. A.H.N. Cédices
987 B. fol. 192 v°. .

Ho.norius episcopus servus servorum dei venerabili fratri Roderico/
arc/ne.pzscopo toletano salutem et apostolicam benedicione. /Cum a nobis petitur
quor tustum est et honestum tum/ vigor equitatis quam ordo exigit racionis ut id
per 5’0/[;{'t1/a"ine/1z/ officii nostri ad debitum perducantur effectum Eapropter
:f;:ee]gcb/[e/;f/ md xpo}..trater tuis iust.is poslu/gcionibus grato concurrentes assen /
o : as de a caraz cum omnibus p'ertmenciis suis Ecclesias de rio/ pal de

1auexore de castro dominarum de bilah de Ranor de / tolosa de alcaraz de
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caracuel de benevent de zuqueca de petri/ bona de malagon de guadalferza cum
omnibus terminis suis de/ cimas omnium resdituum regalum supradictorum locorum
ecclesias/ de avezaget ef de cabanis que tempore 1110 a SSarracenoruimn erepte/
manibus divina gratia inspirante ad manus tuas devenisse/ noscuntur quam eciam
omnis illas ecclesias que sunt circa monta/ na de riopesantti petri et de riopal e
de secura et de turre de/ Albeb. Et portu de muradal et borialames et anduiar et
citra chi/ llon et muguezia et magazela et medellin et turgellum et safa/ riz iuxta

flumen quod dicitur Tietar cum (oto campo de aranuelo/ versus toletum

construende tibi ac perte ecclesie toletan e pontificum quctoritate/ concedimmus
et pontificis scripti patrocinio communimus nulli ergo omnino/ hominum liceat
hanc paginan nostre concessionis infringere vel ei/ ausu temerario contraire
Siquis autem hoc actemplare presumpserit/ indignacionem omnipotentis dei et
beatorum petri et pauli apostolorum eius/ se noverit incursurum. Datum lateranii
VI idus februarii pontificatus/ nostri anno primo honorius papa tercius” (Literal).